
UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Słubice 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Słubicach uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LV/643/2023 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słubice (Dz. Urz. Woj. 

Lubus. z 2023 r. poz. 1404) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: Odpady wielkogabarytowe należy wystawiać do 

odbioru nie wcześniej niż 48 godzin przed terminem określonym w harmonogramie, w miejscu 

dostępnym dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, najpóźniej do godz. 6:00 w dniu odbioru. 

W przypadku nieterminowego wystawienia lub braku odbioru w harmonogramie, właściciele 

nieruchomości są obowiązani dostarczyć odpady wielkogabarytowe do PSZOK w Słubicach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 968F718A-1EAD-41F7-8B1E-F5B28E707230. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733), rada gminy jest uprawniona do uchwalenia 

regulaminu określającego szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku, w tym 

wymagania dotyczące selektywnego zbierania, gromadzenia i usuwania odpadów 

komunalnych, w tym odpadów wielkogabarytowych (art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. b). Obecny regulamin, 

przyjęty uchwałą nr LV/643/2023 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 27 kwietnia 2023 r., 

nie zawiera precyzyjnego zapisu regulującego czas wystawiania odpadów wielkogabarytowych 

przed ich planowanym odbiorem, co prowadzi do problemów estetycznych i sanitarnych, takich 

jak długotrwałe zaleganie odpadów w przestrzeni publicznej. 

W odpowiedzi na apel radnego oraz zgłaszane przez mieszkańców uwagi dotyczące 

niewłaściwego gromadzenia odpadów wielkogabarytowych, proponuje się wprowadzenie 

zmiany do regulaminu, polegającej na dodaniu zapisu, że odpady wielkogabarytowe mogą być 

wystawiane nie wcześniej niż 48 godzin przed terminem odbioru określonym w harmonogramie, 

a w przypadku braku odbioru w wyznaczonym terminie lub poza harmonogramem, właściciele 

nieruchomości są obowiązani dostarczyć je do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) w Słubicach. 

Zmiana regulaminu nie wpłynie na wysokość opłat za gospodarowanie odpadami, a jej 

wprowadzenie nie wymaga dodatkowych nakładów finansowych z budżetu gminy, ponieważ 

opiera się na istniejącej infrastrukturze (PSZOK, harmonogram odbioru) i strukturze 

organizacyjnej (kontrole straży miejskiej). Wdrożenie zapisu przyczyni się do poprawy 

efektywności systemu odpadowego, co jest szczególnie istotne w kontekście równoległych prac 

nad zmianą sposobu naliczania opłat za odpady komunalne. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu jest zasadne 

i konieczne dla zapewnienia porządku publicznego oraz realizacji ustawowych obowiązków 

gminy. 

Id: 968F718A-1EAD-41F7-8B1E-F5B28E707230. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/158/2025 RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3


